Viennae, 12. Octobris (15)64.
Ad Generalem Ordinis Cartusianorum.

1) Dies ist ohne Zweifel die richtige Jahreszahl, nicht aber 1504, wie es wohl
ein Druckfehler, in den Beitrigen zur Kunde steierm. Geschichtsquellen T, Jahrgang,
8. 41 heist, Im Diplome s. d. 8t. Tom Il, pag. 124 ist als Tag der Uebergabe der
8. November richtig angefithrt.

2) Dies geschah unter Herzog Karl IL Nachdem nimlich Karl V. die romische
Kaiserkrone im Jahre 1558 niedergelegt, und dieselbe sein Bruder Ferdinand I fiber-
nommen hatte, tl eilte aunch er 1260 die Linder unter seine drei Sthne: Maximilian
nachmaligen Kaiser (IL), Ferdinand.(in Tirol und Vordergsterreich), Karl aber erhielt
Steierm ark nebst Kirnten, Erain, Gorz, Istrien und Triest,

Nos Carolus etc.

Memoriae commendamus tenore praesentium significantes
quibus expedit universis. Quod cum ex certorum fidelium
nostrorum digna relatione intellexerimus et cognoverimus duo
monasteria nostra Stiriae, nempe Seitz et Geriach ob disso-
lutam morum licentiam, aliaque facinora tam exterorum, quam
apostatarum et fugitivarum personarum quae inibi diu degerunt
in temporalibus acque ac spiritualibus interire. Nosque pro
eorumdem monasteriorum in spiritualibus et temporalibus refor-
matione et conseruatione omnia quae rite fieri possunt experiamur.

Ideo in Dominum Reverendissimum Zachariam Episcopum
Pharensem, cujus fides atque integritas nobis plane perspecta
est benigne requisiuimus, ut eorumdem monasteriorum curam
duscipiens, non modo fratres posthac juxta Carthusiani or-
dinis regulas ibi uiuere, eisque de necessariis ad uictum et
amictum providere diligenter procuret, sed bonorum ac pro-
ventuum omnium temporalium quouis uocabulo illa uocentur,
summodo ad eadem monasteria de inre aut de facto aut
quouis nomine pertineant, plenariam etiam administrationem
et regimen beneplacito hoc nostro durante habere non graue-
tur, Attendatque diligenter ne dictorum monasteriorum bona
in manus prophanas deueniant, uel sub ullo praetextu aba-
lianentur, quinimo abalienata et oppignorata quam citissime
fieri poterit recuperentur. Signanter vero steurae, seu impositio-
nes publicae quotannis omnimode persoluantur. Comittimus
igitur ac tenore praesentium seriose mandamus, et uolumus
ut omnes eorumdem monasteriorum quomodolibet subditi
praedicto Reverendissimo Domino Episcopo Pharensi tanquam
uero et legitimo in temporalibus rectori et administratori
omnibusque illius procuratoribus et substitutis pareant ac
obediant, pariter etiam omnibus .nostris Capitaneis ac Tu-
dicibus expresse mandamus, ut eundem Episcopum in om-
nibus et singulis praemissis manutencant, illique prout jus
exiget fauorem et auxilium praestent, executuri in his omnibus
expressam et piam uoluntatem nostram.